
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1045  del 06/12/2022
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Rimodulazione dei Dipartimenti ad Attivita` Integrata - Esecuzione immediata.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Rimodulazione dei Dipartimenti ad Attività Integrata - Esecuzione immediata.      

  

Il  Dirigente  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Dirigente di Staff Della Direzione Strategica

        Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Dirigente di Staff della Direzione Strategica

  Premesso che con la delibera n    229 del 28.03.2017   di adozione dell’Atto Aziendale, approvato con Decreto 

del  Commissario  ad  Acta  della  Regione  Campania  (D.C.A.)  n25  del  30.03.2017,  veniva 

riportato  l’organigramma dei Dipartimenti ad Attività Integrata (di seguito D.A.I.) di questa 

Azienda Ospedaliera Universitaria e le relative articolazioni, quali n 61 U.O.C., n53 U.O.S., 

n27 U.O.S.D.;

con i seguenti provvedimenti:

 Deliberazione Aziendale n    229 del 28.03.2017  ,

 D.C.A. n    25 del 30.03.2017  ,

 Deliberazione Aziendale n    144 del 01.03.2018,   

 Deliberazione Aziendale n    617 del 26.09.2018,   

 D.C.A. n    103 del 28.12.2018  ,

 Deliberazione Aziendale n    390 del 17.05.2019,   

 Deliberazione Aziendale n    573 del 25.06.2020,   

 Delibera  di  Giunta  Regionale  della  Regione  Campania  (D.G.R.C.)  n     378  del   

23.07.2020,

 Deliberazione   Aziendale n    899 del 11.11.2020,   

 Deliberazione   Aziendale   n     239 del 29.03.2021,  

 Deliberazione Aziendale   n    467 del 31.05.2021  ,

 Deliberazione   Aziendale   n     625 del 30.06.2022,  

 Deliberazione   Aziendale   n     626 del 30.06.2022,   

 Deliberazione   Aziendale   n     664 del 19.07.2022,  

si è provveduto, nel tempo e senza variare il numero complessivo delle UU.OO. di cui sopra, 

ad una riorganizzazione dell’assetto aziendale, aggiornando la dotazione dei posti assegnati alle 

UU.OO. per un numero totale di posti letto pari a 860 (ripartiti  in n832 acuti e n28 post 

acuti), derivanti da:

 +n854 pp.ll. fissati dall’Atto Aziendale (di cui n829 assegnati dal D.C.A. n33 del 

17.05.2016 e n25 su Disposizione Commissariale n484 del 12.01.2017),

 -n3 pp.ll., previsti dal D.C.A. n103 del 28.12.2018,

 +n9 pp.ll. assegnati dalla D.G.R.C. n 378 del 23.07.2020 (di cui: n4 di Terapia 

Intensiva (codice 49) più n5 di Neuropsichiatria Infantile (codice 33)).

Considerato che con nota n    39417 del 03.10.2022   indirizzata alla Direzione Generale per la Tutela della Salute 

ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale della Giunta Regionale della Campania, 

avente ad oggetto “Nuovo Atto Aziendale”, veniva fatta richiesta di anticipare l’attivazione 

delle Unità Operative Complesse tecnico-amministrative “Affari Legali” e “Programmazione e 

Controllo di Gestione” nonché la richiesta di revisione dell’assetto e l’articolazione dei D.A.I. 

nelle more del nuovo Atto Aziendale.

   Preso atto che con nota   n    39608 del 04.10.2022  , assunta al protocollo generale, della Direzione Generale per 

la  Tutela  della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario  Regionale  della  Giunta 

Regionale della Campania, è stato preso atto di quanto innanzi richiesto.

  Sentito il parere del Magnifico Rettore.

 Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii..

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

 di  istituire le UU.OO.CC.  Tecnico-amministrative  “Programmazione  e  Controllo  di  Gestione”  e 

“Affari Legali”;

 di approvare la riorganizzazione dei D.A.I. fermo restando il numero totale di U.O.C., delle U.O.S.D. 

e U.O.S. e del numero di posti letto assegnati;

 di prevedere, d’intesa con il Magnifico Rettore, i seguenti D.A.I. ed il relativo organigramma:

1. Materno Infantile

2 Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche e Trauma

3 Specialità Ambulatoriali e di Ricovero Testa-Collo

4 Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore

5 Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze 

Cardiovascolari

6 Chirurgia Generale, dei Trapianti e Gastroenterologia

7 Patologia Clinica, della Diagnostica di Laboratorio e di Virologia

8 Endocrinologia, Diabetologia, Andrologia e Nutrizione

9 Medicina Interna e della Complessità Clinica

10 Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia Patologica e Malattie Reumatiche

11 Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia

12 Medicina di Laboratorio e Trasfusionale

 di approvare l’Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante  

l’intero organigramma del nuovo assetto dei D.A.I. e dell’Area Dipartimentale dei Servizi Tecnico-

Amministrativi;

 di conferire, sentito il Magnifico Rettore, gli incarichi di Direttore di D.A.I., secondo quanto riportato 

nell’Allegato B) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di  stabilire  che  con  successivo  atto  si  provvederà,  secondo  la  normativa  di  riferimento,  al  

conferimento delle U.O.C., U.O.S., U.O.S.D., attualmente prive di titolarità, nonché degli incarichi di  

alta professionalità in funzione dei fondi disponibili;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Dirigente di Staff della Direzione Strategica 

Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Dirigente di Staff della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

 Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Dirigente  di  Staff  della  Direzione 

Strategica

 Preso atto che  il  Dirigente  di  Staff  della  Direzione  Strategica  proponente  il  presente  provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 di  istituire le UU.OO.CC.  tecnico-amministrative  “Programmazione  e  Controllo  di  Gestione”  e 

“Affari Legali”;

 di approvare la riorganizzazione dei D.A.I. fermo restando il numero totale di U.O.C., delle U.O.S.D. 

e U.O.S. e del numero di posti letto assegnati;

 di prevedere, d’intesa con il Magnifico Rettore, i seguenti D.A.I. ed il relativo organigramma:

1. Materno Infantile

2 Rete Tempo Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche e Trauma

3 Specialità Ambulatoriali e di Ricovero Testa-Collo

4 Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore

5 Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze 

Cardiovascolari

6 Chirurgia Generale, dei Trapianti e Gastroenterologia

7 Patologia Clinica, della Diagnostica di Laboratorio e di Virologia

8 Endocrinologia, Diabetologia, Andrologia e Nutrizione

9 Medicina Interna e della Complessità Clinica

10 Malattie Onco-Ematologiche, Anatomia Patologica e Malattie Reumatiche

11 Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia

12 Medicina di Laboratorio e Trasfusionale

 di approvare l’Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante  

l’intero organigramma del nuovo assetto dei D.A.I. e dell’Area Dipartimentale dei Servizi Tecnico-

Amministrativi;

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 di conferire, sentito il Magnifico Rettore, gli incarichi di Direttore di D.A.I., secondo quanto riportato 

nell’Allegato B) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di  stabilire  che  con  successivo  atto  si  provvederà,  secondo  la  normativa  di  riferimento,  al  

conferimento delle U.O.C., U.O.S., U.O.S.D., attualmente prive di titolarità, nonché degli incarichi di  

alta professionalità in funzione dei fondi disponibili.

 di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento  

del Sistema Sanitario Regionale della Giunta Regionale della Campania;

 di trasmettere la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale;

 di trasmettere il presente atto alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, Gestione Risorse Economico-

Finanziarie, Programmazione, Controllo di Gestione e Valutazione;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1045  del 06/12/2022
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Rimodulazione dei Dipartimenti ad Attivita` Integrata - Esecuzione immediata.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
06/12/2022

E’ divenuta esecutiva il 06/12/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-12-06T18:09:07+0100
	Iazzetta Giacomo




